
 

 

Augustów, dnia 26.11.2019 r. 

Znak sprawy: ZP.271.51.2019   

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 
-strona internetowa Zamawiającego- 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na „Budowa ulicy Ziemiańskiej na odcinku od 

ulicy Wojska Polskiego do ulicy Kwaśnej w Augustowie”. 

A. Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  

– Gmina Miasto Augustów, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie: 

1. Zgodnie z zamieszczonym PFU Zamawiający wskazuje jako materiał do wykonania 

nawierzchni ciągów pieszo-rowerowych bezfazową kostkę o gr. 6 cm. Biorąc pod 

uwagę utrzymanie zimowe, a w szczególności odśnieżanie ciągnikami, grubość 

kostki może okazać się nie wystarczająca. Dlatego też zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o ponowne wskazanie czy ciąg pieszo-rowerowy ma być 

wykonany z bezfazowej kostki o gr. 6 cm czy 8 cm?  

Odpowiedź: 

Ciągi pieszo – rowerowe należy wykonać z kostki betonowej bezfazowej gr. 6cm. 

 

Pytanie: 

2. Jaki wymiar obrzeża należy zastosować do odcięcia nawierzchni ciągu pieszo-

rowerowego ? 

Odpowiedź: 

Zewnętrzną krawędź ciągu pieszo – rowerowego należy zakończyć obrzeżem 

betonowym gr. 8cm. Ścieżkę rowerową i chodnik należy zróżnicować kolorem 

kostki. 

 

Pytanie: 

3. Zgodnie z PFU punkt 1.2.1 Zamawiający przyjmuje kategorię ruchu KR1-2, wobec 

czego prosimy o potwierdzenie, że potencjalny Wykonawca jest zobowiązany do 

zaprojektowania konstrukcji zgodnie z powyższą kategorią ruchu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza kategorię ruchu dla ulicy Ziemiańskiej KR 1-2; dla takiej 

kategorii należy zaprojektować konstrukcję drogi. W pasie drogi krajowej należy 



 

 

przyjąć do obliczeń konstrukcji kategorię ruchu zgodną z warunkami technicznymi 

GDDKiA. 

Pytanie: 

4. Według wiedzy Wykonawcy w podłożu nowo projektowanej ulicy zalegają piaski 

gliniaste i gliny piaszczyste wobec czego podłoże będzie wymagało odcięcia oraz 

wzmocnienia. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

wykonawca w wycenie powinien uwzględnić wzmocnienie podłoża do grupy 

nośności G1 np. poprzez zastosowanie stabilizacji betonowej. 

Odpowiedź: 

Wykonawca w wycenie powinien uwzględnić wzmocnienie podłoża do grupy 

nośności G1. 

 

Pytanie: 

5. Zgodnie z punktem 1.2 PFU w przebiegu nowo projektowanej ulicy znajdują się 

kolizje z gazem oraz z linią średniego napięcia. Prosimy o wskazanie czy 

Wykonawca w swojej ofercie ma ująć przełożenie tych mediów czy będą mogły 

one pozostać pod projektowaną nawierzchnią bitumiczną ? 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien w ofercie uwzględnić kolizje ze wszystkimi istniejącymi 

sieciami. 

 

Pytanie: 

6. Z wiedzy Wykonawcy wynika, że w przebiegu całej długości nowo projektowanej 

ulicy znajduje się sieć wodociągowa. W związku z powyższym prosimy o  

wskazanie czy Wykonawca w swojej ofercie ma ująć przełożenie całej sieci 

wodociągowej poza jezdnię czy mogłaby ona pozostać pod projektowaną 

nawierzchnią bitumiczną ? 

Odpowiedź: 

Sieć wodociągowa winna zostać w jezdni projektowanej ulicy. W wycenie należy 

ująć ewentualne kolizje z siecią wodociągową oraz regulacje zasuw do rzędnych 

nawierzchni. 

 

Pytanie: 

7. Zgodnie z zamieszczonymi warunkami technicznymi GDDKiA może zajść 

konieczność budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Ziemiańskiej i 

Arnikowej z ulicą Wojska Polskiego, a także konieczność budowy pasów 

zjazdowych. W związku z tym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy 

Wykonawca ma ująć powyższe roboty w wycenie ? 

Odpowiedź: 

Skrzyżowanie z drogą krajową należy wykonać zgodnie z warunkami 

technicznymi wydanymi przez GDDKiA wraz z wszelką niezbędną infrastrukturą. 
 



 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 

 

 

BURMISTRZ 
MIROSŁAW KAROLCZUK 

............................................................. 
(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


